第三届“我是药师 药有话说”演讲⼤赛

报名通知
各相关医疗机构：

为响应建设健康上海的号召，扎实落实《关于加快药学服务高

质量发展的意见》，促进药师队伍健康发展，提⾼药学服务⽔平。上

海市医院协会临床药事管理专业委员会经研究决定2021年继续开展

“我是药师、药有话说”演讲⼤赛，旨在为本市二级及二级以上医

疗机构的药师搭建的⼀个分享的平台，通过演讲的形式，分享观点想

法，弘扬正能量，相关事宜如下：

⼀、 活动安排：2021年8⽉---2021年11⽉

⼆、参赛主题：在新医改背景下，围绕“加快药学服务高质量发展”

的主要内容、公⽴医院绩效考核中，如何发挥临床药师作用等方面，

自行选题（主题限15字以内）。

三、参赛对象：本市二级及二级以上医疗机构为单位组队参赛，医院

药剂/学部⻔推荐40岁以下骨干人员。

四、整体参赛要求：采⽤ TED 演讲（演讲+PPT 制作）⽐赛形式，为

保障播放效果，采用16:9 比例的PPT（不超过30M）。

初赛视频要求：

不出现讲者，横屏录制，画⾯清晰，光线充⾜；声音可

辨，无杂音；

视频时⻓：5分钟，

视频格式：MP4，

分辨率：1280*1024 或 1280*720，

帧数：25 或 30（不超过100M）。

活动事项 时间安排

活动报名 8 ⽉

初赛（线上评⽐） 10 ⽉

决赛及表彰（线下评⽐） 11 ⽉

参赛作品中不能出现涉及医院及个⼈信息的物品，标示

和语言。

初赛视频上传要求：视频和 PPT 存⼊同一文件夹，文件夹名（单

位+姓名+关键词+主题名称），请在 9⽉26日前上传至网盘，并将网盘链

接以邮件发送至组委会邮箱 wsysyyhs2021@163.com 邮件名为（单位+

姓名+关键词+主题名）

五、评分标准：评委打分制（从内容、演讲、制作三个维度进⾏打

分）

1、内容：观点清晰、逻辑清楚、内容有创新和启发性；

2、演讲：演讲者的演讲技巧、互动能⼒、感染⼒和吸引⼒；

3、PPT：幻灯⽚逻辑清楚、表现简洁有⼒

六、奖项设置：设团队奖、组织奖、个⼈奖项若⼲

七、报名⽅式：请扫描右方二维码报名

截⽌时间为：2021年9⽉26⽇24:00

诚挚欢迎贵院相关部⻔积极参与！

八、联系⼈：

 聂晓丽1391741894

盛菁：63308978、54031886 ⽹址：www.shyyxh.cn

上海市医院协会临床药事管理专业委员会

2021 年 8 ⽉ 16⽇

mailto:wsysyyhs2021@163.com
http://www.shyyxh.cn/